


Radosti a strasti  
lidské duše

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Danuta Mendroková
Radosti a strasti lidské duše – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



1

R A D O S T I 
A   S T R A S T I 

L I D S K É  D U Š E
D a n u t a  M e n d r o k o v á



2



3

Z počátku jsem chtěla tuto sbírku publikovat pod 

pseudonymem. Jenže až příliš mnoho lidí zemřelo kvůli 

psychickým potížím a až příliš jich trpí potichu. Nechci 

podporovat stigma, které kolem tohoto tématu panuje. Proto 

vystupuji ze své komfortní zóny. Chci, aby všichni, kteří se 

s psychickou nemocí potýkají, věděli, že nejsou sami.  

Že se nemusí bát říct si o pomoc.

A ti, kteří se s ní naopak nesetkali, mohou díky

druhé polovině této sbírky alespoň trochu nahlédnout

do části duše za černou oponou.



4


